
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP  070 13.524.344/0001-41 15,42 11,99 Sim

2 CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA  088 60.795.978/0002-08 15,42 12,00 Não

3 H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA  059 33.402.841/0001-84 15,42 12,99 Sim

4 EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME  025 13.086.597/0001-80 14,00 14,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP

 065 26.742.152/0001-53 20,00 20,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: POLPA DE ABACAXI
Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,99 Valor Total: 7.194,00

Marca: MAIS FRUTA Modelo: GENEROS ALIMENTÍCIOS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
Processo Administrativo Nº 210746/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA VILELA LOPES
Data de Publicação: 30/07/2021 16:12:32

02/08/2021 14:23:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL PE 021.2021 - POLPAS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
09/08/2021 17:30:20    CADASTRO DE PROPOSTA    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME
09/08/2021 19:09:42    CADASTRO DE PROPOSTA    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP
09/08/2021 19:13:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP
11/08/2021 09:16:34    CADASTRO DE PROPOSTA    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA
11/08/2021 16:25:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME
11/08/2021 17:04:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA
11/08/2021 17:40:21    CADASTRO DE PROPOSTA    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP
11/08/2021 18:34:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP
11/08/2021 22:44:26    CADASTRO DE PROPOSTA    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA
11/08/2021 22:53:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA
12/08/2021 09:02:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados bom dia, caprichem nas ofertas
12/08/2021 10:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, aguardo o envio da proposta final readequada no e-mail licitacao@monteirolobato.sp.gov.br
12/08/2021 10:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certidões, propostas e demais documentos assinados a caneta deverão ser enviados os originais, em sendo possivel assinatura com 
certificado digital, não haverá necessidade do envio dos originais
12/08/2021 10:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos, obrigada

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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30/07/2021 16:12:31    PUBLICADO    

30/07/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2021 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2021 09:00:56    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADO CONFORME VERSA O 
ITEM 5.11 DO EDITAL (DESCLASSIFICANDO PREÇOS 10% ACIMA DO PREÇO REFERENCIAL) grifo nosso
12/08/2021 09:02:11    DISPUTA    

12/08/2021 09:02:11    LANCE    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
065)

20,00

12/08/2021 09:02:11    LANCE    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 025) 14,00

12/08/2021 09:02:11    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 15,42

12/08/2021 09:02:11    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 088) 15,42

12/08/2021 09:02:11    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 059) 15,42

12/08/2021 09:05:31    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 088) 13,25

12/08/2021 09:06:36    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 13,91

12/08/2021 09:08:47    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 088) 13,19

12/08/2021 09:09:23    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 13,84

12/08/2021 09:10:58    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 059) 13,18

12/08/2021 09:10:58    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/08/2021 09:11:16    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 088) 13,00

12/08/2021 09:11:50    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 13,17

12/08/2021 09:12:05    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 059) 12,99

12/08/2021 09:12:52    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 088) 12,00

12/08/2021 09:13:19    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 12,60

12/08/2021 09:15:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 070 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
12/08/2021 09:15:22    DESEMPATE    

12/08/2021 09:16:51    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 070) 11,99

12/08/2021 09:18:37    MENSAGEM    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 025)
bom dia
12/08/2021 09:18:48    MENSAGEM    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 025)
omeçou a fase dos lances  
12/08/2021 09:20:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, a fase de lances já está encerrando
12/08/2021 09:20:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP
12/08/2021 09:20:24    HABILITAÇÃO    

12/08/2021 09:34:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 09:49:19    EM ADJUDICAÇÃO    

12/08/2021 11:45:30    MENSAGEM    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
070)Bom dia! Proposta referente ao item 1 e 3 enviada, por e-mail.
17/08/2021 16:01:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA  022 60.795.978/0002-08 22,20 15,00 Não

2 DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP  098 13.524.344/0001-41 22,20 17,32 Sim

3 H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA  095 33.402.841/0001-84 22,20 18,49 Sim

4 EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME  091 13.086.597/0001-80 20,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP

 092 26.742.152/0001-53 25,83 25,83 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/07/2021 16:12:31    PUBLICADO    

30/07/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2021 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2021 09:01:36    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADO CONFORME VERSA O 
ITEM 5.11 DO EDITAL (DESCLASSIFICANDO PREÇOS 10% ACIMA DO PREÇO REFERENCIAL) grifo nosso
12/08/2021 09:02:12    DISPUTA    

12/08/2021 09:02:12    LANCE    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
092)

25,83

12/08/2021 09:02:12    LANCE    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 091) 20,00

12/08/2021 09:02:12    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 098) 22,20

12/08/2021 09:02:12    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 22,20

12/08/2021 09:02:12    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 095) 22,20

12/08/2021 09:05:58    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 19,00

12/08/2021 09:07:01    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 098) 19,95

12/08/2021 09:09:15    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 18,50

12/08/2021 09:09:50    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 098) 19,40

12/08/2021 09:11:20    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 095) 18,49

12/08/2021 09:11:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/08/2021 09:11:55    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 17,00

12/08/2021 09:12:14    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 098) 18,48

12/08/2021 09:13:19    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 16,50

12/08/2021 09:14:53    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 098) 17,32

12/08/2021 09:15:17    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 022) 15,00

12/08/2021 09:17:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA
12/08/2021 09:17:18    HABILITAÇÃO    

12/08/2021 09:43:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 09:58:58    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2021 16:01:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 15.000,00

Marca: DE MARCHI Modelo: Emb.. de 1 KG 

3 de 5Gerado em: 17/08/2021 16:01:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP  050 13.524.344/0001-41 17,17 12,99 Sim

2 CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA  087 60.795.978/0002-08 17,17 13,00 Não

3 H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA  051 33.402.841/0001-84 17,17 13,99 Sim

4 EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME  040 13.086.597/0001-80 16,00 16,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 
EPP

 057 26.742.152/0001-53 20,83 20,83 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/07/2021 16:12:31    PUBLICADO    

30/07/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/08/2021 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/08/2021 09:01:55    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADO CONFORME VERSA O 
ITEM 5.11 DO EDITAL (DESCLASSIFICANDO PREÇOS 10% ACIMA DO PREÇO REFERENCIAL) grifo nosso
12/08/2021 09:02:12    DISPUTA    

12/08/2021 09:02:12    LANCE    GABEEFOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
057)

20,83

12/08/2021 09:02:12    LANCE    EDER C. GOMES DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 040) 16,00

12/08/2021 09:02:12    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 050) 17,17

12/08/2021 09:02:12    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 087) 17,17

12/08/2021 09:02:12    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 051) 17,17

12/08/2021 09:06:46    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 087) 16,50

12/08/2021 09:07:10    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 087) 15,00

12/08/2021 09:07:23    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 050) 16,80

12/08/2021 09:07:34    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 087) 14,00

12/08/2021 09:08:37    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 050) 14,70

12/08/2021 09:11:46    LANCE    H2A SERVIÇOS EM TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 051) 13,99

12/08/2021 09:11:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/08/2021 09:12:15    LANCE    CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA (PARTICIPANTE 087) 13,00

12/08/2021 09:12:44    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 050) 13,65

12/08/2021 09:14:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 050 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
12/08/2021 09:14:47    DESEMPATE    

12/08/2021 09:16:17    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 050) 12,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: KG
Descrição: POLPA DE UVA
Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,99 Valor Total: 10.392,00

Marca: MAIS FRUTA Modelo: GENEROS ALIMENTÍCIOS
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12/08/2021 09:19:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP
12/08/2021 09:19:50    HABILITAÇÃO    

12/08/2021 09:34:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/08/2021 09:49:19    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2021 16:01:43    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA VILELA LOPES
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